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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
pracy hutniczych pieców topielnych opala¬
nych gazami i zaopatrzonych w regenerato¬
ry. Bieg takich pieców, pracujących np. Ja¬
ko piece Siemens-Martina, zależy w dużym
stopniu od wysokości temperatury spalania
względnie gazów odlotowych i to zarówno
wtedy, gdy gazy te uchodzą swobodnie
przez komin, jak i wówczas, gdy zostają
one odsysane przez ekshaustor, aby jeszcze
zużytkować je pod kotłem podgrzewają¬
cym.

Temperatura w komorze stapiania pie¬
ca jest wyznaczona w znacznej mierze
przez stopień ogrzania przedwstępnego,
któremu podldane są gazy i powietrze w re¬
generatorze. Jeżeli wskutek niskich tempe¬
ratur gazów odlotowych kratownicai rege¬

neratora, przez który przepływają te gazy
jest niedość silnie ogrzana, jak to np. mo¬
że nastąpić w przypadku chwilowego fał¬
szywego nastawienia mieszaniny gazów i
powietrza lub zakłócenia biegu pracy i w
przypadkach podobnych, to po przełącze¬
niu pieca świeży gaz i świeże powietrze
również nie są dostatecznie ogrzane w o*
chłodzonych komorach.

Znany fakt trudnego regulowania pracy
pieca, zaopatrzonego w regeneratory, wy-"
stępuje zwłaszcza wybiftnie po przerwie w
pracy. Ogrzanie pieca wraz z kratownica'
mi przed komorą stapiania i za tą komorą
wymaga wówczas bardzo długiego czasu,
zwłaszaza jeżeli stosowane gazy posiadają
małą wartość kaloryczną.

Celem wynalazku niniejszego jest usu-



nięcie tych niedogodności, a zwłaszcza na-
damie takim piecoim z regeneratorami dużej
zdolności pracy i dostosowywania slię do
chwilowych jej warunków oraz uczynienia
ich podatnymi do regulowania. Według wy¬
nalazku osiąga się to w ten sposób, że tem¬
peratura komór reganeratorowych jest re-
gt^owajna za pbmMk ogrzewania dodatko-

.4• * wego. Ogrzewanie tfe można dokonywać np.
koksem lub gazem generatorowym, wielko¬
piecowym lulb mieszanym.

Na pozór mogłoby siłę wydawać rzeczą
zupełnie bezcelową spalanie w nastawio¬
nych na gaizy odlotowe komorach regene¬
ratorów gazu świeżego, którego zawartość
kalorycznai zużywana jest tylko azęściowo
do ogrzania kratownicy, podczas gdy zna¬
czna część tej zawartości służy tylko do
podniiesiieniia temperatury gazów odloto¬
wych uchodzących do: komina: Jednak roz¬
ważania, przeprowadzane wyłącznie z
punktu widzenia gospodarki cieplnej, z któ¬
rych wynikałoby, że pożądanym jest aby
gazy odlotowe posiadały temperaturę moż¬
liwie najniiżsizą, nile czynią zadość praktycz¬
nym warunkom pracy; jeżeli bowiem np. z
jakichkolwiek powodów kratownice w re¬
generatorach uległy ochłodzeniu, to ogrza¬
nie kratownicy i pieca wymaga bardzo dłu¬
giego czasu, co powoduje bardzo wielkie
opóźnienie procesu przetapiania, obniżenie
wydajności pracy pieca, a przeto — na
dłuższą metę i bardzo wielkie straty cie¬
pła.

Oprócz tego rozstrzygającą rolę odgry¬
wa! też poprawa warunków pracy, osiągnię¬
ta przez ogrzewanie dodatkowe, znaj dają¬
ca swój wyraz w tym, że praca pieca może
być łatwo regulowana, wskutek czego bieg
pieca można dostosować do warunków me¬
talurgicznych względnie do każdorazowego
ładunku, który ma być przetopiony.

Dalsza korzyść polega na tym, że dzię¬
ki dodatkowemu ogrzewaniu kratownicy
jest się uniezależnionym od jakości gaziu o-
palającego. Przy zastosowaniu sposobu we¬

dług wynalazku niniejszego można stoso¬
wać np. gazy wielkopiecowe w znacznie
większym stopniu, niż dotychczas, ponie¬
waż w komorach osiąga się temperatury
rozkładu ciężkich węglowodorów, dzięki
czemu można poprawić wydajność kalory¬
czną tydh gazów.

Palniki do ogrzewania dodatkowego
najlepiej jest umieszczać w ten sposób, aby
płomienie uderzały o całą kratownicę, dzię¬
ki czemu przestrzenie tak zwane martwe
dą zmniejszone lub nawet całkowicie usu¬
nięte, a wydajność komory ulega znaleźnej
poprawie.

Przy dbdatkowym ogrzewania sposo¬
bem według wynalazku komory ostygłej
podczas pracy pieca, temperatura spalania
podgrzewanych gazów oraz powietrza,
po odpowiednim przełączeniu pieca, wzra¬
sta szybkoi. Dzięki temu wzrasta też i tem¬
peratura gazów odlotowych, wskutek cze¬
go inme również zimne komory są znowu
silnie ogrzane. Dzięki temu dodatkbwe o-
gtzewanie komór można odpowiednio
zmniejszyć, względnie zupełnie przerwać.

Aby zapobiec nieuważnemu rozrządza¬
niu palników dodatkowych, celowym jest
sprzężenie rolzrządu palników z narządami
rozrządu przewodów do gazu głównego i do
powietrza, dzięki czemu np. palniki danej
komory zostają wyłączone przy przesta¬
wianiu przewodów na świeży gaz lub świe¬
że powietrze.

Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie przykład wykonania przedmiotu wyna¬
lazku, przy czym fig. 1 przedstawia prze¬
krój pionowy przez zwykły piec płomienny
do wyrobu żelaza zlewnego i stali, i fig. 2
— przekrój poziomy przez komory pod¬
grzewające.

Piec składa się z komory piecowej A,
w której znajduje się palenisko B. Po obu
stronach czołowych komory pieca uchodzą
do niej przewody C, doprowadzające po¬
wietrze oraz przewód D, doprowadzający
gaz. Do podgrzewania powietrza służy ko-
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mora E, do podgrzewania gazu zaś — ko¬
mora F. Komory te, zwane komorami rege-
neratorowymi, wypełnione są w znany spo¬
sób kratownicą z kamieni ogniotrwałych.
W bocznej ścianie komory E, podgrzewa¬
jącej powietrze, umieszczony jest sizereg
palników G, zasilanych z dwóch przewo¬
dów, biegnących wzdłuż komory, przy
czym przewód H doprowadza powietrze, a
przewód / doprowadza np. gaz. Oczywiście
można również zastosować palniki ropne
zamiast gaizowych.

Komora F, podgrzewająca gaiz, zaopa¬
trzona jest w odpowiednie palniki Gx i od¬
powiednie przewody H1 oraz J±.

Od komory E i F prowadzą kanały K
i L do zaworu przełączającego M; części te
posiadają jednak zwykłą budowę nie wy¬
magają zatem dokładniejszego opisu.

Próby, przeprowaidizane podczas pracy,
dały wyniki nadspodziewane; całkowite zu¬
życie ciepła na tonnę stalli surowej wynosi¬
ło poprzednio przeciętnie 1 179 490 kaloryj
rocznie. Pomimo nieodpowiednich warun¬
ków praktycznego zastosowania wynalazku
liczba ta została zmniejszona po jego wpro¬
wadzeniu mniej więcej do 1 000 000 kalo¬
ryj razem z zużyciem ciepła do opalania
palników dodatkowych; po uwzględnieniu

zaś odzyskanej z powrotem z ciepła odlo¬
towego ilości ciepła lfozba ta wynosiła oko¬
ło 930 000 kaloryj.

Zarazem zużycie surówki żelaznej spa¬
dło przy całkowitym ładunku wynoszącym
66 000 kg., z 12 500 kg. na 11 000 kg., zuży¬
cie zaś wapna zmniejszyło się od 3 510 kg.
do 3 100 kg., a więc o 11,65%.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób pracy hutniczych pieców to-
pielnydh, opalanych gaJzami i zaopaitezo-
nych w regeneratory, zwłaszcza pieców Sie-
mens-Mairt&na, znamienny tym, że tempe¬
raturę komór regeneratorowych reguluje się
za pomocą ogrzewania dodatkowego.

2, Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu według żaistrz. 1, znamienne tym, że po¬
siada palniki do ogrzewania dodatkowego,
umieszczone w regeneratorze i sprzężone z
rozrządem doprowadzania gazu i powie¬
trza.
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